با این حال، کتاب‌های بسیاری در ادعیه و عبادات و تهذیب نفس و دیگر وظایف دینی تألیف کرد و راه ارتباط با خدا را به وسیله دعا به انسان‌ها آموخت و ادعیه‌ای که از اجداد خود آموخت، زینت بخش کتب ادعیه دیگران فرمود.

اندیشه سیاسی ابن طاووس

سید بن طاووس سالیان زیادی از عمرش را در بغداد و در دوران خلافت عباسیان «المستنصر» (۶۲۳ق/۱۲۲۶م) و «المستعصم» (۶۵۶ق/۱۲۵۸م) گذراند. یکی از دلایل حضور ابن طاووس در بغداد، وجود ابن علقمی وزیر بود، چنان که در کشف المحجبه می‌نویسد: «ابن علقمی از او خواست نیابت وزارت را قبول کند، اما او از پذیرش آن امتناع کرد» (۱۸۴).

در دوران حضور ابن طاووس در بغداد، وی مورد توجه خلیفه مستنصر قرار گرفت، به گونه‌ای که خلیفه بالاترین سمت‌ها و منصب‌ها را به او پیشنهاد می‌داد، اما او نمی‌پذیرفت.